
Kritéria přijímacího řízení (platná pro 1. kolo přijímacího řízení v roce 2024)

Uchazeči o studium budou v roce 2024 konat přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 
a matematiky formou centrálně zadávaných jednotných testů vypracovaných Centrem
pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT).
Gymnázium Stříbro otevře ve školním roce 2024/2025
jednu třídu osmiletého studia oboru 79-41-K/81 gymnázium, pro žáky 5. tříd ZŠ;
Uchazeči (od nejlepšího) budou seřazeni podle jejich celkového bodového zisku, který je 
součtem bodů za přijímací zkoušky a prospěch na ZŠ.
Váha přijímacích testů: 
79-41-K/81 Gymnázium osmileté: 
90 % získané body za přijímací testy,10 % činí body za prospěch na ZŠ,
přijati budou uchazeči s minimálním počtem bodů 10 b z MAT a 15b z CJL;
kapacita 30 žáků, přijato bude 30 žáků, 
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření 
školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek 
pro konání jednotné zkoušky.

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle:
aa) průměrný prospěch žáka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ. max. 3 body
ab) známka z českého jazyka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ  max. 4 body
ac) známka z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ max. 4 body
b) výsledek přijímacího testu ve formě centrálně zadávaných jednotných testů
    (test z matematiky a českého jazyka a literatury) 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury max. 50bodů
Hodnocení testu z matematiky max. 50bodů

Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 111 bodů.  
Při  dosažení  rovnosti  bodů  rozhodne  o  pořadí  umístění  uchazeče  lepší  bodový  výsledek
dosažený za průměrný prospěch v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ, při opětovné rovnosti bodů pak
vyšší počet bodů za známku z matematiky, při opětovné rovnosti bodů pak vyšší počet bodů
za  známku  z českého  jazyka,  při  opětovné  rovnosti  bodů  pak  vyšší  počet  bodů  za  test
z matematiky,  při  opětovné  rovnosti  bodů  pak  vyšší  úspěšnost  v otevřených  úlohách  (tj.
úlohách bez nabídky odpovědi) v testu z matematiky, při opětovné rovnosti bodů pak vyšší
počet bodů v testu z CJL ověřující porozumění textu, při opětovné rovnosti bodů pak vyšší
preference daného oboru na přihlášce;
Přijati budou i žáci se zdravotním postižením, případně zdravotně znevýhodněni.
Uchazeči (zákonní zástupci uchazečů) mají  právo se v souladu s ustanovením §36 odst.  3
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před
vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech
10.  5.,  13.  5.  a  14.  5.  2024,  vždy od 13:00 do 15:00 hodin v místnosti  č.  023 v přízemí
(ředitelna).

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání
mimo území ČR:
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 
školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka.
Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem.



Cizinci podle Lex Ukrajina: - Opatření obecné povahy Č.j.: MSMT-26560/2023-1
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška
z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě 
žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky
z matematiky v ukrajinském jazyce.
Rozhovor s uchazečem – cizincem:
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola u těchto uchazečů ověří rozhovorem
- popis obrázku
- motivace ke studiu
Při rozhovoru s uchazečem bude hodnocena znalost českého jazyka min. na jazykové úrovni 
A2 dle SERR a uchazeč, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka, může 
za tuto část získat max. 50 bodů.
Kritéria hodnocení rozhovoru:
1) porozumění mluvenému slovu
2) porozumění textu
3) slovní zásoba
4) srozumitelnost ústního projevu

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5):
Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.

Ilustrační testy a další informace najdete zde: 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani 
Termín podání přihlášky na SŠ:
do 20. 2. 2024
Termíny konání přijímacích zkoušek:
16. 4. a 17. 4. 2024 pro osmileté studium

Mgr. Milan Deredimos v.r.
ředitel školy


